
AREA INTERNA ALTA MURGIA 

1 

 

 

 

 

Albo online 

Amministrazione Trasparente 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Atto Dirigenziale n° 172 del 08/09/2022 della Regione Puglia, relativo alla validazione dei progettie 

ammissione al finanziamento degli interventi di cui all’APQ ai Codici: ISTR2.1- ISTR4.1 - ISTR5.1 

(CUP Progetti: J13D20001380001 – J19J20000560001 –J11B20001400001); 

VISTI i Disciplinari d’Obbligo regolanti i rapporti tra Regione e questo Istituto Comprensivo “S.G.Bosco- 

Benedetto XIII-Poggiorsini”; 

VISTO l’Accordo di Programma Quadro (APQ), dell’Area Interna Alta Murgia sottoscritto in dicembre 2021 
dal Sindaco del Comune di Poggiorsini, quale soggetto capofila nonché degli interventi programmati 
allegati allo stesso, trasmesso dall’Agenzia per la Coesione Territoriale con prot. AlCT. Registro 
Ufficiale U. 0005420 del 16/03/2022. 

VISTO il progetto Strategia Nazionale per le Aree Interne STRATEGIA PER L’AREA INTERNA 

DELL’ALTA MURGIA - Comuni di Minervino Murge, Poggiorsini, Spinazzola; 

VISTA la nota prot. DPCOE-0004059-P-30/10/2020 Presidenza del Consiglio dei Ministri DIPARTIMENTO 

PER LE POLITICHE DI COESIONE; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia N. 1868 del 30/11/2020 (BollettinoUfficiale della 

Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020) del Registro delle Deliberazioni, con la quale vengono 

autorizzati e pubblicati i progetti con le relative schede; 

VISTA  la Determina prot. n. 1703 del 04/05/2023 con la quale si è affidato al Dirigente scolastico la direzione 

e il coordinamento dei progetti POR FESR-FSE Puglia 2014-2020 “ Strategia Nazionale Aree Interne: 

Alta Murgia “interventi di cui all’APQ ai Codici: ISTR 2.1- ISTR 4.1-ISTR 5.1; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 50 del 14.02.2024; 

RILEVATO che per il Progetto de quo è previsto il potenziamento curricolare e attività extracurricolari per le scuole 

del primo ciclo; 

VISTA la stretta correlazione tra il progetto ISTR 2.1 e il progetto ISTR 5.1 per la realizzazione di un orto 

didattico per l’educazione ambientale, propedeutico al primo; 

VISTA la conclusione dell’intervento ISTR 5.1 con la realizzazione di un orto didattico per l’educazione 
ambientale; 

VISTA la Nota prot. n. 459540 del 24/09/2024 con la quale la Regione Puglia – Dipartimento Politiche del Lavoro, 

Istruzione e Formazione – Sezione Istruzione e Università, autorizza la proroga del progetto al 31/12/2025; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 7190 del 18/12/2024 per la selezione di Esperti NON madrelingua Inglese per il Progetto 

ISTR 2.1; 

OGGETTO: Decreto di Assegnazione incarichi a ESPERTI NON MADRELINGUA INGLESE interni  avente ad 

oggetto la realizzazione del progetto POR FESR-FSE Puglia 2014-2020 “ Strategia Nazionale Aree Interne: Alta 

Murgia, “Intervento ISTR 2.1 Potenziamento curricolare e attività extracurricolari per le scuole del primo ciclo” - 

finanziato con le risorse nazionali della Legge di Stabilità 2014 nell’ambito della Strategia Nazionale Aree Interne 

(SNAI): Alta Murgia Autorizzazione: Atto Dirigenziale n° 172 del 08/09/2022 della Regione Puglia - Codice 

CIFRA: 162_DIR_2022_00172. CUP: J13D20001380001 
 





AREA INTERNA ALTA MURGIA 

2 

 

 

PRESO ATTO dell’unica candidatura pervenuta e della non necessità di convocare una Commissione di Valutazione; 

VISTA la Graduatoria provvisoria prot. 7272 del 27/12/2024; 

VISTO che non sono pervenuti ricorsi avverso la Graduatoria provvisoria e che pertanto la Graduatoria diviene 

definitiva; 

VISTA la Graduatoria definitiva Prot. n. 48 del 07/01/2025 per la selezione di ESPERTI NON MADRELINGUA 

INGLESE; 

 

DECRETA 

L’ASSEGNAZIONE DEI SEGUENTI INCARICHI 

 
 

ESPERTO PER INTERVENTO 1 : “Progetto di Inglese” 

(Avviso di selezione prot. n. 7190 del 18/12/2024) 

      P
R

EC
ED

EN
ZE

 

        C
o

gn
o

m
e 

e 
N

om
e 

TO
TA

LE
 “

A
” 

TI
TO

LI
 

C
U

LT
U

R
A

LI
 E

 

P
R

O
FE

SS
IO

N
A

LI
 

TO
TA

LE
 “

B
” 

TI
TO

LI
 E

D
 

ES
PE

R
IE

N
ZE

 

LA
V

O
R

A
TI

V
E 

TO
TA

LE
 “

C
 ”

 

P
U

B
B

LI
C

A
ZI

O
N

I 

C
O

ER
EN

TI
 C

O
N

 

IL
 P

R
O

FI
LO

 

SC
EL

TO
 

  

TO
TA

LE
 A

+B
+C

 

Docente Esperto NON 

Madrelingua INTERNO MASIELLO MADDALENA 12 2 
 

14 

 

Eventuali rinunce all’incarico devono essere comunicate quanto prima, per iscritto, al Dirigente Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Antonia MASSERIO 


		2025-01-07T07:50:00+0000
	MASSERIO ANTONIA




